

Reclassification de l'état des résultats  
Pour l'exercice clos le 30 septembre 2023

(000 \$)

N° de ligne	Description	RÉSULTATS NON CONSOLIDÉS	Frais financiers	Impôts fonciers et redevances	Frais émission dette	Amort. regroupés	Comptes stabilisation	Autres revenus d'exploitation	Activités complémentaires	Autres revenus	Autres composantes ASF	PGEÉ	Total des reclassifications	RÉSULTATS NON CONSOLIDÉS RECLASSIFIÉS
		Énergir-3, Doc. 1, col. 1	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)	(7)	(8)	(9)	(10)	(11)	Énergir-4, Doc. 2, p. 1, col. 2	Énergir-4, Doc. 2, p. 1, col. 3
		(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)	(7)	(8)	(9)	(10)	(11)	(12) (2) à (11)	(13) (1)+(12)
1	Revenus	1 980 534	4 763			60 130	(21 528)	(7 335)	(4 657)	(1 908)			29 465	2 010 000
2	Normalisation due à la température						21 528						21 528	21 528
3		1 980 534	4 763	0	0	60 130	0	(7 335)	(4 657)	(1 908)		0	50 994	2 031 528
4	Frais de transport, d'entreposage et d'équilibrage	1 305 981				2 163							2 163	1 308 145
5		1 305 981	0	0	0	2 163	0	0	0	0		0	2 163	1 308 145
6	Marge brute sur les ventes de gaz naturel	674 553	4 763	0	0	57 967	0	(7 335)	(4 657)	(1 908)		0	48 831	723 383
7	Autres revenus d'exploitation							7 256					7 256	7 256
8		674 553	4 763	0	0	57 967	0	(79)	(4 657)	(1 908)		0	56 087	730 639
9	Dépenses d'exploitation	322 443		(49 207)				(79)	(28 132)	(64)		(4 592)	(82 073)	240 369
10	Plan global en efficacité énergétique											4 592	4 592	4 592
11	Autres composantes du coût des avantages sociaux futurs										(7 933)		(7 933)	(7 933)
12	Amortissement des immobilisations					135 700							135 700	135 700
13	Amortissement des frais reportés et des actifs intangibles					106 179							106 179	106 179
14	Amortissement des comptes de stabilisation tarifaire					17 042							17 042	17 042
15	Amortissements	200 955				(200 955)							(200 955)	0
16	Impôts fonciers et autres			49 207									49 207	49 207
17	Frais financiers	99 950	418				5 106		(64 775)	27 931	7 933		(23 387)	76 564
18	Amortissement des frais d'émissions de la dette				1 321								1 321	1 321
19	Nivellement des frais financiers						(5 106)						(5 106)	(5 106)
20	Frais financiers et autres	(22 146)	4 345		(1 321)				19 122				22 146	(0)
21	Autres (revenus) dépenses									(27 927)			(27 927)	(27 927)
22	QP du trop-perçu et bonification des associés avant impôt									(1 849)			(1 849)	(1 849)
23	Activités complémentaires (ANR)							69 129		(159 784)			(90 655)	(90 655)
24		601 202	4 763	0	0	57 967	0	(79)	(4 657)	(161 691)		0	(103 697)	497 505
25	Bénéfice des associés avant participations au bénéfice des filiales et coentreprises	73 351	0	0	0	0	0	(0)	(0)	159 784		0	159 784	233 135
26	Participations au bénéfice des filiales	159 784								(159 784)			(159 784)	0
27	Participations au bénéfice des coentreprises													0
28	Bénéfice des associés avant impôts sur les bénéfices	233 135	0	0	0	0	0	(0)	(0)	0		0	0	233 135
29	Bénéfice net des associés	233 135	0	0	0	0	0	(0)	(0)	0		0	0	233 135